Комитет по образованию
администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад Незабудка»

Юридический адрес: г. Тихвин, 2 м-он, д. 21, тел. 77282, 71378

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Тихвин
№ / S 3 -  О

Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке к отопительному периоду на 2025-2026 г.

В соответствии с Приказом Минэнерго России от 13.11.2024г. №2234
«Об утверждении Правил обеспечение готовности к отопительному периоду
и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду»,

1. Утвердить «Плана мероприятий по подготовке к отопительному периоду
на 2025-2026 год МДОУ «Д/с Незабудка», согласованный в ООО
«Петербургтеплоэнерго» (Приложение).

2. Заместителю заведующего по УВР Антоновой О.В. разместить «План
мероприятий по подготовке к отопительному периоду на 2025-2026 год
МДОУ «Д/с Незабудка»» на официальном сайте учреждения в сети
интернет.

3. Заместителю заведующего по АХЧ Князькиной В.И. соблюдать «План
мероприятий по подготовке к отопительному периоду на 2025-2026 год
МДОУ «Д/с Незабудка»».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Заведующий Т.А.Ефремова

С распор лены:
Ш Щ т ш / О.В. Антонова

  В.И. Князькина

В дело №01-14 за 2025 год
Делопроизводитель Ковалева Н.Н.

Приложение
к распоряжению от « М у> 2025 № / 33

План мероприятий
по подготовке к отопительному периоду на 2025-2026 год МДОУ «Д/с Незабудка»

находящегося по адресам:
г. Тихвин, 2 микрорайон, д.21,
г. Тихвин, 2 микрорайон, д.22.

№
п/и

Наименование Исполнитель Срок
исполнения

Ответственный
за исполнение

1 Техническое обслуживание узла коммерческого
учета тепловой энергии здания

АО «Жильё» Ежемесячно Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

2 Техническое обслуживание индивидуального
теплового пункта (ИТП)

АО «Жильё» Ежемесячно Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

3 Обходы и осмотры системы теплопотребления
здания с фиксацией в журнале обходов и осмотров

МДОУ
«Д/сНезабудка»

1 раз
в неделю

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

4 Согласование Графика подготовки ИТП, систем
теплопотребления к отопительному периоду в ООО
«Петербургтеплоэнерго»

МДОУ
«Д/с Незабудка»

15.04.2025 Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

5 Проверка работоспособности защиты системы
теплоснабжения и тепловых сетей

АО «Жильё» 27.04.2025 Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6 Обеспечить
эксплуатацию теплопотребляющих установок:

6.1 наладку режимов потребления тепловой энергии АО «Жильё» 05.05.2025-
15.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.2 проверку полной комплектации оборудования ИТП в
соответствии с проектом и нормативно
техническими актами

МДОУ
«Д/с Незабудка»

05.05.2025-
15.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.3 проверку действительности актов проверки КИП в
ИТП

МДОУ
«Д/с Незабудка»

05.05.2025-
15.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.4 проверку, ремонт (при необходимости) запорной
арматуры и арматуры постоянного регулирования
системы теплопотребления

АО «Жильё» 05.05.2025-
15.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.5 проверку действительности протокола проверки
знаний в органе Ростехнадзора

МДОУ
«Д/с Незабудка»

05.05.2025-
15.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.6 подготовку/корректировку
(при необходимости) производственных инструкций

МДОУ
«Д/с Незабудка»1

05.05.2025-
15.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.7 проверку работоспособности автоматических
регуляторов температуры воды

АО «Жильё» 05.05.2025-
15.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.8 проверку ИТП на предмет отсутствия
несанкционированных врезок

МДОУ
«Д/с Незабудка»

05.05.2025-
15.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.9 проверку, регулировку предохранительного клапана АО «Жильё» 05.05.2025-
15.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.10 проверку соответствия оборудования ИТП
утвержденной принципиальной схеме

МДОУ
«Д/с Незабудка»

05.05.2025-
15.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.11 проведение гидравлических испытаний тепловых
сетей и системы теплопотребления

АО «Жильё» 15.05.2025-
26.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.12 проведение промывки тепловых сетей и систем
теплопотребления

АО «Жильё» 15.05.2025-
26.05.2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

6.13 получение Акта проверки готовности систем
теплопотребления к отопительному сезону

ООО
«Петербургтепло

энерго»

15.07.2025 Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

7 План предотвращения размораживания внутренних
систем теплопотребления

МДОУ
«Д/с Незабудка»

30.06.2025 Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

8 Предэкзаменационная подготовка и проверка знаний
теплотехнического персонала

АНО ДПО УМИТЦ,
Ростехнадзор

(Тихвинского ОЭнН)

03.06.2025 Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

9 Назначение ответственного лица за техническое
состояние безопасной эксплуатации тепловых
энергоустановок

МДОУ
«Д/с Незабудка»

04.06.2025 Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

10 Утепление подвала, входных дверей ИП Смирнов Н.Н. август-сентябрь
2025

Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.

11 Получение паспорта готовности к отопительному
периоду 2025-2026

МДОУ
«Д/с Незабудка»

август 2025 Зам. зав. по АХЧ
Князькина В.И.